FILTROS ENCORDADOS (HILADOS)

MARCA

HY'DRONIK

WATER TECHNOLOGY

VIRTUDES Y BENEFICIOS

* Fabricado con cuerda 100% polipropileno.
¢ Altaretencion de sedimento.

* Reduce particulas de arena, limo y 6xido.

APLICACIONES

* Acidos Minerales * Soluciones Fotograficas
¢ Cloruro de zinc * Agentes Oxidantes

*  SosaCaustica e Alcalis

¢ Hidroxido Férrico ¢ Acidos Organicos

* Alcohol etilico * Agua Potable

* DisoloventesOrganicos * Agua Desmineralizada

* Aceites animal, ¢ Pre-filtracion
derivados del petréleo de membrana
y vegetal

MATERIALES DE CONSTRUCCION

Filtro: Cuerda de Polipropileno
Nucleo: Polipropileno

RANGO DE TEMPERATURA

* 40°%F al65% (4.4°C a73.9°C)

GUIA DE MODELO

Cartucho
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Didmetro Micras
Exterior
LEYENDA
Didmetro Exterior: 25=2.5" O-Ring Material:
45=4.5" E=EPDM

Largo: 10=97/8" N = Buna-N
20=20" S= Silicona
30=30" V=Viton
40=40" Tapa:

Micras: 01=1Micra No simbolo= Doble Abierto
05 = 5Micras F= TapaDoble Abierto
10= 10Micras 0= 222/Flat(SOE)
20= 20 Micras 5= 222/Fin(SOE)

50 = 50 Micras 6= 226/Flat (SOE)
100 = 100 Micras 7= 226/Fin(SOE)
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Tapaderas, longitudes y diametros especiales disponibles sobre pedido.

2.5” DIAMETRO - ESPECIFICACIONES

Numero de Parte

SWC-25-10-0.5
SWC-25-1001
SWC-25-1005
SWC-25-1010
10” SWC-25-1020
SWC-25-1030
SWC-25-1050
SWC-25-10100
SWC-25-20-0.5
SWC-25-2001
SWC-25-2005
SWC-25-2010
20” SWC-25-2020
SWC-25-2030
SWC-25-2050
SWC-25-20100
SWC-25-3001
SWC-25-3005
SWC-25-3010
30” SWC-25-3020
SWC-25-3030
SWC-25-3050
SWC-25-30100
SWC-25-4001
SWC-25-4005
SWC-25-4010
Pos SWC-25-4020
SWC-25-4030
SWC-25-4050
SWC-25-40100

4.5” DIAMETRO - ESPECIFICACIONES

Numero de Parte
SWC-45-10-0.5
SWC-45-1001
SWC-45-1005
SWC-45-1010
10” SWC-45-1020
SWC-45-1030
SWC-45-1050
SWC-45-10100
SWC-45-20-0.5
SWC-45-2001
SWC-45-2005
SWC-45-2010
20” SWC-45-2020
SWC-45-2030
SWC-45-2050
SWC-45-20100

HYDRONIX™
SEREESWC-
Filtros Encordados (Hilados)

Hydronix* Serie SWC Cartuchos Encordados (Hilados)
Son una solucion costo efectiva para la reduccion de
particulas de arena, limo, sedimento y 6xido.

Hechos de cuerda 100% polipropileno, los filtros
Serie SWCpueden resistir temperaturas hasta 165°F
(73.9°C).

Hydronix* Serie SWC Cartuchos Encordados (Hilados)
Son ideales para varias aplicaciones residenciales y
comerciales utilizando agua municipal o de pozo.

Diferentes patrones de encordado para filtros de
diferentes micras, le asegura que estéa recibiendo el
producto correcto para la aplicacion correcta.

Descripcion Micras pzs/c
2.5"x10” 5 40
2.5"x10” 1 40
2.5"x10” 5 40
2.5"x10” 10 40
2.5"x10” 20 40
2.5"x10” 30 40
2.5"x10” 50 40
2.5"x10” 100 40
2.5" x20” 5 20
2.5" x20” 1 20
2.5" x20” 5 20
2.5" x20” 10 20
2.5" x20” 20 20
2.5" x20” 30 20
2.5"x20” 50 20
2.5" x20” 100 20
2.5" x30” 1 20
2.5" x30” 5 20
2.5" x30” 10 20
2.5" x30” 20 20
2.5" x30” 30 20
2.5" x30” 50 20
2.5" x30” 100 20
2.5" x40” 1 20
2.5" x40” 5 20
2.5" x40” 10 20
2.5" x40” 20 20
2.5" x40” 30 20
2.5" x40” 50 20
2.5" x40” 100 20

Descripcion Micras pzs/c

4.5" x10” 5 12
4.5" x10” 1 12
4.5" x10” 5 12
4.5" x10” 10 12
4.5" x10” 20 12
4.5" x10” 30 12
4.5" x10” 50 12
4.5" x10” 100 12
4.5" x20” 5 6
4.5" x20” 1 6
4.5" x20” 5 6
4.5” x20” 10 6
4.5” x20” 20 6
4.5” x20” 30 6
4.5" x20” 50 6
4.5" x20” 100 6

Advertencia: No utilizar con agua que es microbioldgicamente insegura o de calidad desconocida sin la adecuada desinfeccion antes y después del sistema.



